
Codice Delibera: DEL-389-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Revisione della procedura di  valutazione di valutazione e monitoraggio del rischio
legionella  nelle  strutture  sanitarie  approvata  con  deliberazione  D.G.  n.  2554  del
14.12.2020.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della  struttura
proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  con  Deliberazione  n.  2554  del  14.12.2020  veniva  approvato  il
documento “Procedura di valutazione e monitoraggio del rischio legionella nelle strutture
sanitarie -Gestione e controllo del rischio legionella nelle Strutture Sanitarie”;

CONSIDERATO che si è provveduto alla revisione della procedura modificando quanto
contenuto nella pagina 13 – 3° capoverso ed eliminando l’allegato A denominato “Tipologia
di struttura”;

RITENUTO di  provvedere  alla  formale  approvazione  del  documento  così  revisionato,
secondo  il  testo  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

DELIBERA

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono richiamati per formarne parte
integrante e sostanziale:

1) di recepire, ratificare ed approvare il documento titolato “Procedura di valutazione e
monitoraggio del rischio legionella nelle strutture sanitarie – Gestione e controllo del
rischio legionella nelle Strutture Sanitarie”, secondo il testo allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e che costituisce revisione
dell’analogo documento approvato con deliberazione Direttore Generale n. 2554 del
14.12.2020;

2) di  disporre  la  diffusione  del  documento  approvato  ai  sensi  del  presente
provvedimento mediante pubblicazione sul portale aziendale e sul portale sanitario
regionale della Salute;



Codice Delibera: DEL-389-2021

3) di  dare  mandato  all’U.O.  Rischio  Clinico,  in  stretto  raccordo  con  le  Direzioni
Mediche di Presidio Ospedaliero e con l’Area Gestione Tecnica, di coordinare le
attività di esecuzione del documento approvato con il presente provvedimento;

4) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’U.O.  Rischio  Clinico,  alle  Direzioni
Mediche di Presidio Ospedaliero ed all’Area Gestione Tecnica.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


